[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Сельское поселение Ашитковское»
Воскресенского муниципального района
Московской области
РЕШЕНИЕ

от 23.11.2016 №

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 годы» от 05.11.2014г. № 13/2.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и Порядком разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ашитковское, утвержденным постановлением главы сельского поселения Ашитковское от 19.09.2014г. №380 в связи с уточнением объема финансирования и мероприятий муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 годы»
Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 годы от 05.11.2014г. следующие изменения:

1.1.  Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. В паспорте подпрограммы 1  «Развитие благоустройства в сельском поселении Ашитковское»
- в колонке «Всего» цифры 16252,3 заменить цифрами 16277,3
- в колонке «2016» цифры 6017,8  заменить цифрами 6042,8;
 1.3. В Перечне мероприятий подпрограммы  «Развитие благоустройства в сельском поселении Ашитковское»
- в колонке «Объем финансирования» цифры 16252,3 заменить цифрами 16277,3
- в колонке «2016» цифры 6017,8 заменить цифрами  «6042,8»;
1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание малых архитектурных форм и спортивных сооружений»
- в колонке «Всего»  цифру «10605,3»  заменить цифрами «10573,2»;
- в колонке «2016» цифры  «2385,5» заменить цифрами «2353,4».
1.5. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Содержание малых архитектурных форм и спортивных сооружений» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Паспорт подпрограммы 6 «Обеспечение комфортной среды проживания в сельском поселении Ашитковское» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.7. Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Обеспечение комфортной среды проживания в сельском поселении Ашитковское» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

[bookmark: sub_2]2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.
[bookmark: sub_3]3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов                                      Романова Г.А.

Глава сельского поселения Ашитковское                            О.В. Сухарь

1

Приложение №1
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 гг.
П А С П О Р Т
	Наименование муниципальной программы
	Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 годы (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства, осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно -художественного оформления  и санитарного состояния на территории сельского поселения Ашитковское. Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Контроль за использованием, охраной и благоустройством территории населенных пунктов . Установление единого порядка содержания территории

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района,

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015 - 2017 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Развитие благоустройства в сельском поселении Ашитковское
2. Содержание малых архитектурных форм и спортивных сооружений на территории поселения
3. Организация озеленения территории сельского поселения Ашитковское
4. Благоустройство мест отдыха на воде
5. Содержание территории  населенных пунктов сельского поселения Ашитковское
6. Обеспечение комфортной среды проживания в сельском поселении Ашитковское

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего, в т.ч:
	38987,5
	9265,2
	14836,4
	14885,9

	Средства бюджета СП Ашитковское
	34610,1
	9265,2
	10459,0
	14885,9

	Средства бюджета Московской области
	4377,4
	0,0
	4377,4
	0,0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации программы благоустроить территории мест массового пребывания населения, обустроить детские и спортивные площадки, прочие мероприятия

Приложение №2
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2
«Содержание малых архитектурных форм и спортивных сооружений»

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма « Содержание малых архитектурных форм и спортивных сооружений» »

	1.
	Основное мероприятие: Приобретение малых архитектурных форм и спортивных сооружений
	Средства бюджета поселений
	 940-0503-0320100010
	5887,8
	197,7
	1390,1
	4300,0

	 МКУ «ЧиБ

	2
	Изготовление ограждений детских площадок
	Средства бюджета поселений
	940-0503-0320100020
	3027,3
	1927,3
	600,0
	500,0

	МКУ «ЧиБ

	3
	Содержание и ремонт малых архитектурных форм и спортивных сооружений
	Средства бюджета поселений
	940-0503-0320100030
	1658,1
	494,8
	363,3
	800,0

	Итого по разделу 1:
	10573,2
	2619,8
	2353,4
	5600,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	10573,2
	2619,8
	2353,4
	5600,0

	Средства бюджета поселения
	10573,2
	2619,8
	2353,4
	5600,0

Приложение №3к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское
ПОДПРОГРАММА 6

«Обеспечение комфортной среды проживания в сельском поселении Ашитковское»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение комфортной среды проживания в сельском поселении Ашитковское» (далее - Подпрограмма )

	Цель подпрограммы
	Создание условий для благоустройства территории сельского поселения Ашитковское

	Задача подпрограммы
	Обеспечение стопроцентного вовлечения  физических и юридических лиц в создание условий для повышения уровня комфортности проживания населения

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации подпрограммы
	2016 год

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2016 г.

	Всего, в т.ч:
	4964,0
	4964,0

	Средства бюджета Московской области
	4377,43
	4377,43

	Средства бюджета СП Ашитковское
	586,6
	586,6

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Приобретение техники для нужд благоустройства территории сельского поселения Ашитковское

Приложение №4
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 6
«Обеспечение комфортной среды проживания в сельском поселении Ашитковское»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма  «Обеспечение комфортной среды проживания в сельском поселении Ашитковское»

	1.
	Основное мероприятие: Приобретение техники для нужд благоустройства территории
	Средства бюджета Московской области
	940-0503-0360161360-244
	4377,4

	4377,4

	 МКУ «ЧиБ

	Средства бюджета поселений
	940-0503-03601S1360-244
	586,6

	586,6

	 МКУ «ЧиБ

	Итого по разделу 1:
	4964,0

	4964,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	4964,0

	4964,0

	Средства бюджета поселения
	586,6

	586,6